
令和5年6月吉日 

受験生・保護者の皆様 

日本女子体育大学附属二階堂高等学校 

校 長  工 藤 公 彦 

 

刊行物に関する訂正のお知らせとお詫び 

 

拝啓 向暑の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動

にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、一般財団法人東京私立中学高等学校協会が刊行する「２０２４年度版 東京都内私立学校案内」にお

きまして、本校のコースに関する記載内容に誤りがございました。つきましては、下記の通り訂正をさせてい

ただきます。 

ご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

今後とも引き続きご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 刊行物名称   2024年度版 東京都内私立学校案内 

2. 該当箇所   81ページ上段 

            日本女子体育大学附属二階堂高等学校 

 「多彩なコース編成」 2行目 

（誤） 5コース → （正） 4コース 

 「多彩なコース編成」 7行目～11行目 

（誤） 「子ども保育コース（仮称）」は、保育の分野を目指し、体験型学習な 

どを通じて積極的に学びを深め、知識や技能を身につけます。 

→ （正） 削除 

 「学校DATA」 

（誤） 子ども保育コース（仮称） → （正） 削除 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

日本女子体育大学附属二階堂高等学校 

入試広報部 （担当 秋山） 

TEL 03-3322-9159（直通） 


